
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v 

% z celkových výdajů 
60% 40%

Římskokatolická farnost 

Vidnava

Anonymizováno

Vidnava

79055

Obnova fasády průčelí fary ve Vidnavě

1/2022

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 49561766

B.Ú. 

Bude provedena obnova průčelí fary ve 

Vidnavě, která je ukázkou empírové 

architektury. Obnova fasády přispěje ke 

zlepšení

technického stavu a zlepšení vzhledu budovy, 

která se nachází v městské památkové zóně.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

očištění omítek, otlučení soklu a nesoudržných 

omítek, provedení jádrových omítek, 

provedení sjednocující štukové omítky, fasádní 

nátěr, klempířské práce

10/2022 50%

Gladiš Tomáš

Anonymizováno

Olomouc

77900

OPRAVA VNĚJŠÍHO VZHLEDU BÝVALÉHO 

VEŘEJNÉHO WC V ULICI NA NÁSPECH
4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Stávající objekt bývalých veřejných záchodků v 

ulici Na Náspech v Hranicích je v havarijním 

stavu. S využitím grantu chce investor objekt 

zachránit a přispět k další rekultivaci tohoto 

dříve zanedbaného koutu v centru města.

Dotace bude použita na:

stavební práce, nová okna a dveře, úpravy 

povrchů vnějších, fasádní nátěr, truhlářské 

práce (rekonstrukce světlíku), krytina střechy, 

oplechování, nová branka.

10/2022 50%

20% 179 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

70 z 100 neinv.

3 286 785,00 Kč 15.11.2022 46 23 69 z 100 0

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 359 077,00 Kč 15.11.2022 39 31

25% 143 000,00 Kč

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

179 000,00 Kč

143 000,00 Kč

ROK/ZOK

ROK

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 03- Seznam žadatelů v rámci DT 3- Obnova nem. 64 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v 

% z celkových výdajů 
60% 40%

20% 179 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

70 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 359 077,00 Kč 15.11.2022 39 31

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

179 000,00 Kč

ROK/ZOK

ROK

Hahn Doi Thi Minh

Anonymizováno

Ostrava - Svinov

72100

Repase historických výkladců a obnova 

parteru měšťanského domu č.p. 734 v 

Janáčkově ulici v Hranicích
4/2022

Okres:

Ostrava-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

U měšťanského domu č.p. 734 se provede 

repase dochovaných historických výloh. 

Vyspravení omítek parteru domu včetně 

štukové výzdoby domu

Dotace bude použita na:

repase výloh, zasklení prasklých skleněných 

výplní, obnova omítek, fasádní nátěr a práce 

související s opravou

8/2022 50%

Mucha Petr

Anonymizováno

Olomouc

77900

Restaurování portálu, výměna schodů, 

doplnění kamenných prvků, výměna dveří a 

zárubní
3/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Restaurování nevhodně natřeného, 

poničeného portálu, výměna poškozených, 

nevhodně ošetřených vstupních a sklepních 

dveří a zárubní, výměna dožilých a betonem 

spravených schodišťových stupňů, vysušení 

vlhkého zdiva a doplnění kamenného soklu

Dotace bude použita na:

Restaurování portálu, výměna schodů, 

doplnění kamenných prvků, výměna dveří a 

zárubní

10/2022 50%

2% 211 000,00 Kč neinv.

neinv.

5 423 500,00 Kč 15.11.2022 34 23 57 z 100

16 211 785,00 Kč 15.11.2022 46 23 69 z 100 25% 105 000,00 Kč

105 000,00 Kč

211 750,00 Kč

ROK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 03- Seznam žadatelů v rámci DT 3- Obnova nem. 65 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v 

% z celkových výdajů 
60% 40%

20% 179 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

70 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 359 077,00 Kč 15.11.2022 39 31

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

179 000,00 Kč

ROK/ZOK

ROK

Augustin Pavel

Anonymizováno

Olomouc

78301

Rekonstrukce rodinného domu v Ratajích č. 7

4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Rekonstrukce rodinného domu č.p. 7 v 

Ratajích - výměna střešní krytiny, opravy krovů 

a deskování, opravy omítky a fasády, na 

pozemku parc. č. st. 47 v k.ú. Rataje u 

Olomouce, obec Těšetice.

Dotace bude použita na:

Výměna střešní krytiny, taška TONDACH 11 v 

režné úpravě. Oprava krovů a deskování. 

Výměna oken.

9/2022 23%

Svítková Jana

Anonymizováno

Třeština

78973

Rekonstrukce střechy a výměna oken na 

domě čp. 90 na návsi v obci Třeština
4/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Jedná se o rekonstrukci podkroví a výměnu 

oken v rodinném domě  (původně výměnek), 

který se nachází přímo na návsi na proti 

místnímu kostelu. Dům je součástí větší 

rolnické usedlosti, ke které přiléhají zachovalé 

chlévy s arkádami a stodola.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Účel dotace bude použit na uhrazení nákladů 

spojených se stavbou nových krovů (včetně 

demontáže staré střechy), laťování, pokládkou 

krytiny, oplechování a klempířských prvků. 

Dále výrobu a montáží nových dřevěných 

kastlových oken.

10/2022 18%

2% 150 000,00 Kč neinv.

2% 300 000,00 Kč 0

15 836 878,55 Kč 15.11.2022 34 23 57 z 100

8 1 297 124,00 Kč 15.11.2022 34 23 57 z 100

300 000,00 Kč

150 000,00 Kč

ZOK

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 03- Seznam žadatelů v rámci DT 3- Obnova nem. 66 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v 

% z celkových výdajů 
60% 40%

20% 179 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

70 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 359 077,00 Kč 15.11.2022 39 31

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

179 000,00 Kč

ROK/ZOK

ROK

Vernerová Marcela

Anonymizováno

Olomouc

77900

Obnova střešního pláště s opravou krovu

2/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Obnova střešního pláště s opravou krovu v 

památkové rezervaci

Dotace bude použita na:

Financování nákladů spojených k rekonstrukci 

střešního pláště krovu domu v památkové 

rezervaci.

3/2022 50%

Stillner David

Anonymizováno

Slatina

74293

Oprava nemovitosti nacházející se v 

památkové zóně
7/2022

Okres:

Nový Jičín

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Oprava omítky na boční straně domu

Dotace bude použita na:

Vnější oprava nemovitosti
8/2022 33%

5% 138 000,00 Kč neinv.

8% 183 000,00 Kč neinv.

10 416 100,00 Kč 15.11.2022 33 21 54 z 100

6 366 275,00 Kč 15.11.2022 34 21 55 z 100

183 137,50 Kč

138 700,00 Kč

ROK

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 03- Seznam žadatelů v rámci DT 3- Obnova nem. 67 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v 

% z celkových výdajů 
60% 40%

20% 179 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

70 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 359 077,00 Kč 15.11.2022 39 31

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

179 000,00 Kč

ROK/ZOK

ROK

MPS EXAKT, s. r. o.

Anonymizováno

Šumperk

78701

Restaurování kamenného portálu a soklu v 

Šumperku
5/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 64618978

B.Ú. 

Restaurování kamenného portálu a soklu 

klasicistního, nárožního domu  v Šumperku, 

ulice Gen. Svobody 48/22.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování kamenného portálu a soklu v 

Šumperku, ulice Gen. Svobody 48/22.
10/2022 50%

Šenkyříková Tamara

Anonymizováno

Stará Ves

75002

Žádost o poskytnutí dotace na výměnu 

špaletových dřevěných oken a novou 

hliněnou fasádu na vesnickém stavení v 

památkové zóně ve Staré Vsi u Přerova č.p. 

88

5/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Žadatel žádá o dotaci za účelem rekonstrukce 

vesnického stavení , které je zobrazené na 

historické mapě z roku 1823. Historik datoval 

začátek výstavby domu do období přibližně 

kolem roku 1788.

Dotace bude použita na:

nová dobová dřevěná špaletová okna

dřevěná okénka

vchodové dveře

nová tradiční hliněná fasáda

10/2022 50%

28% 141 000,00 Kč neinv.

17% 180 000,00 Kč neinv.

12 288 957,00 Kč 15.11.2022 27 13 40 z 100

7 360 096,00 Kč 15.11.2022 27 21 48 z 100

180 048,00 Kč

144 478,50 Kč

ROK

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 03- Seznam žadatelů v rámci DT 3- Obnova nem. 68 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v 

% z celkových výdajů 
60% 40%

20% 179 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

70 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 359 077,00 Kč 15.11.2022 39 31

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

179 000,00 Kč

ROK/ZOK

ROK

Svoboda Marek

Anonymizováno

Tovačov

75101

Památková obnova průčelní fasády domu č.p. 

14 na Náměstí v Tovačově
6/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Jde se o památkovou obnovu průčelní fasády 

domu z přelomu 19/20. století.  Památková 

obnova povede k záchraně této hodnotné 

fasády a její zachování jako významného 

architektonického prvku exponované části 

Městské památkové zóny Tovačov.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Památkovou obnovu průčelní fasády domu 

č.p. 14 na Náměstí v Tovačově

10/2022 50%

Město Lipník nad Bečvou

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

Výměna 6 kusů oken v jižní fasádě bytového 

domu č.p. 90, nám. T.G.Masaryka, Lipník nad 

Bečvou
5/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301493

B.Ú. 

Výměna 6 kusů oken v jižní fasádě bytového 

domu č.p. 90, nám. T.G.Masaryka, Lipník nad 

Bečvou

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Výměna 6 kusů oken v jižní fasádě bytového 

domu č.p. 90, nám. T.G.Masaryka, Lipník nad 

Bečvou

10/2022 41%

3% 184 000,00 Kč neinv.

#HODNOTA! 0,00 Kč 0

4 489 886,00 Kč 15.11.2022 20 13 33 z 100

13 600 000,00 Kč 15.11.2022 34 ######### ########

300 000,00 Kč

200 000,00 Kč

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 03- Seznam žadatelů v rámci DT 3- Obnova nem. 69 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v 

% z celkových výdajů 
60% 40%

20% 179 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

70 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 359 077,00 Kč 15.11.2022 39 31

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

179 000,00 Kč

ROK/ZOK

ROK

JENIŠTA JAN

Anonymizováno

Olomouc

77900

Restaurování historických vstupních vrat 

Molitorova domu v Olomouci
3/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Zatím neurčeno

B.Ú. 

Celková restaurátorská obnova historických 

dvoukřídlých vrat z roku 1890 

neorenesančního Molitorova domu v Dómské 

čtvrti v Olomouci.

Dotace bude použita na:

Restaurátorské práce na vstupních 

dvoukřídlých vratech nájemního domu v NPR 

Olomouc

9/2022 48%

Cázer Jiří

Anonymizováno

Šternberk

78501

Renovace a výroba replik interiérových dveří

4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Renovace 3 historických dvoukřídlých dveří 

včetně obložek a výroba repliky dvou 

jednokřídlých dveří.

Dotace bude použita na:

Renovace 3 historických dvoukřídlých dveří 

včetně obložek a výroba replik dvou 

jednokřídlých dveří.

11/2022 48%

3% 60 000,00 Kč 0

3% 96 000,00 Kč neinv.

14 166 254,00 Kč 15.11.2022 20 13 33 z 100

9 230 000,00 Kč 15.11.2022 20 13 33 z 100

110 000,00 Kč

80 000,00 Kč

ROK

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 03- Seznam žadatelů v rámci DT 3- Obnova nem. 70 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v 

% z celkových výdajů 
60% 40%

20% 179 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

70 z 100 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 359 077,00 Kč 15.11.2022 39 31

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

179 000,00 Kč

ROK/ZOK

ROK

Doležel Radek

Anonymizováno

Kostelec na Hané

79841

Výměna oken u multifunkčního objektu, 

Uprkova 4415/5, Prostějov, parc. č. 151/3 v 

katastrálním území Prostějov
5/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Předmětem projektu je výměna stávajících po 

domácku vyrobených dřevěných oken, které 

již neplní svoji funkci- netěsní a jejich 

konstrukce neumožňuje využívat přirozené 

větrání.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Předmětem projektu je výměna stávajících po 

domácku vyrobených dřevěných oken
10/2022 50%

Juračková Patricie

Anonymizováno

Hranice

75301

Obnova oplocení u RD

6/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Bude realizováno vybudování nového 

oplocení podél zahrady RD.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

stavba oplocení (materiál a stavební práce) 9/2022 44%

69% 0,00 Kč neinv.

18% 60 000,00 Kč neinv.

11 204 771,00 Kč 15.11.2022 8 9 17 z 100

2 207 037,00 Kč 15.11.2022 14 11 25 z 100

103 518,50 Kč

90 000,00 Kč

ROK

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 03- Seznam žadatelů v rámci DT 3- Obnova nem. 71 (celkem 71)


